34. Hieronymus verò cum dixit, *Paulum fuisse vocatū à Domino, ut prædi-*

caret

caret Euangelium de Ierosolymis, vsq; ad Illyricum & adificaret non super alterius fundamentum, vbi iam fuerat predicatum, sed vsque ad Hispaniam tenderet, &c. Si iuxta ipsius B. Hieronymi mentem alibi apertè prolatam intelligatur, nihil minus habet, quàm quod Aduersarij volunt. In primis non potest Hieronymus intelligi, vt velit hoc loco affirmare, Paulum idcirco prædicasse in Hispania, quia ibi à nullo alio fuerat prædicatum Euangelium: nam eadem ratione negasset (quod tamen cum verissimum sit, negare non poterat) in illis quoque regionibus, quas ab Ierusalem vsque ad Illyricum, & ab Oceano vsque ad Oceanum prædicando peragravit, fuisse ab aliquo alio, saltem alicubi, prædicatum. Hoc tamè, vtpotè verissimum, neque Paulus, vt dixi, neque Hieronymus negare poterant. Constat enim ex ipsis sacris literis, non solum antequam Paulus prædicaret, sed etiam antequam ad Christum conuerteretur, tum à philippo in Samaria, & in via Gazensi, tum à Petro, & Ioanne in multis Samaritanorum locis fuisse Christum annunciatum.

35 Præterea Hieronymus ipse in Commentario suo super Epistolam ad Romanos, clarè ostendit, quomodo dicta Apostoli verba intellexerit: ac proinde non egemus alio qui B. Hieronymum nobis explicet præter ipsummet Hieronymum, qui sanè videtur egregiè collineasse ad Pauli scopum, & mentem. Ait quippè per stare Apostolum in confirmanda sua sententia quam paulò ante asseruerat, se scilicet esse Apostolum Gentium ab eo maximè tempore, quo vnà cum Barnaba diuinitus destinatus fuerat, & missus ad prædicandum Gentibus: quæ videlicet, neque legem, neque Prophetas, neque fundamentum vllum fidei olim habuerant: & adducere Paulum Hiaïæ locū, h qui apertè de Gentibus est, *Quibus non est annuntiatum de eo, videbunt; & qui non audierunt, intelligent.* Igitur iuxta hanc B. Hieronymi explicationem, illa Pauli verba non sunt intelligenda de Iacobi, aut alius cuiusquam Apostoli prædicatione, sed de prædicatione veterum Prophetarum, quam cum ad Iudæos non autem ad Gentes de Christo factam fuisse sciret, ideò, Gentibus ipse Gentium Apostolus prædicans, verissimè dixit, *Nequaquam se super alterius fundamentum adificasse.* Amplectuntur eximiam hanc Paulini loci expositionem à B. Hieronymo allatam doctissimi viri Arias Montanus, & post eum Salmeron, atque alij nonnulli. Et mihi certè videtur germanissima, quia ex ipso contextu elicitur; quicquid interim recentiores quidam aliorum abeuntes, dicant.